
 
Forventningens glæde er stor i Aars Svømmeklub 

Mange års arbejde og ventetid på nyt svømmecenter nærmer sig sin afslutning, og 

det glæder vi os helt vildt til! Som nyt bestyrelsesmedlem var jeg med til at sende 

mail til kommunen 15. juni 2009 med ønsket om nyt svømmecenter, da der var råd i 

tagkonstruktionen på Aars Svømmehal. Svømmehallen lukkede umiddelbart efter i 3 

måneder for at få udbedret skaderne, så konkurrencesvømmerne blev sendt til 

Farsø og Støvring for at træne i mindre omfang end normalt. Aars Svømmeklub 

havde på daværende tidspunkt 470 medlemmer fordelt på 24 hold med 21 trænere 

og hjælpetrænere, men efter nedlukningen faldt medlemstallet til 410. 

Siden er Aars Svømmeklub vokset år efter år i takt med at klubben har fået mere 

bassintid fra andre foreninger og offentlig åben samt mulighed for undervisning i 

Farsø Svømmehal. Det er selvfølgelig ikke tilfredsstillende at tage tid fra andre, så 

det er også en af årsagerne til, at det nye svømmecenter har større kapacitet, så alle 

får mulighed for vandaktivitet.  

I 2016 udnyttede vi svømmehallernes bassintid til bristepunktet og var nået op på 

1.000 medlemmer om året. Der var stadig venteliste og vi har lige siden haft mellem 

1.000 og 1.100 medlemmer årligt fordelt på ca. 80 hold med 45 trænere og 

hjælpetrænere. 

Vi glæder os til at kunne tilbyde endnu flere undervisnings- og motionshold for både 

bredde og elite i det nye svømmecenter. Så med forventning om en god fremtidig 

for Aars Svømmeklub i det nye svømmecenter vil jeg kigge tilbage på året der er 

gået. 

I 2023 startede vi Float Yoga op i Farsø om torsdagen umiddelbart inden Aqua 

Zumba der var nyt i 2022. Holdene har desværre ikke haft så mange deltagere, så vi 

har ændret holdene til Float Fit og Aqua Fitness med vores nye træner Annemette. 

Det har allerede givet flere deltagere, og det samme kan vi sige om det nye Gus og 

Svøm med Sussi samt de to andre nye Aqua Fitness hold med Bente og Annemette i 

Farsø. 

Klubbens Aqua Spinning cykler og AquaBase pladerne til Float Fit flytter vi til det nye 

svømmecenter, men ellers forventer vi at alle nuværende hold i Farsø fortsætter 

som hidtil. 
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I Aars har vi udvidet vores holdtilbud til børn og unge med et nyt Aqua Adventure 

hold til unge der ønsker vandaktiviteter udover svømmeundervisning samt et nyt 

hold for børn med særlige udfordringer som f.eks. Autisme og ADHD. De er begge 

blevet taget godt imod, og med det nye svømmecenter kan vi tilbyde endnu flere 

vandaktiviteter til børn og unge samt hold for børn og unge med forskellige 

handicaps. Er der nogen der har et ønske om hold til en bestemt målgruppe, må I 

rigtig gerne kontakte os i bestyrelsen. Vi ser det som en vision for klubben at tilbyde 

hold for alle uanset alder og fysisk formåen. 

Vores skønne trænere er supergode til at træde hurtigt til, når vi ønsker at udvide 

holdtilbuddene. Og jeres positive tilgang og hjælpsomhed kommer også til udtryk 

når der skal findes afløsere ved sygdom og ferie. Klubben aflyser meget sjældent et 

hold, så stor tak til alle jer trænere og hjælpetrænere for jeres store frivillige 

arbejdsindsats for Aars Svømmeklub. 

Samtidig en tak til alle frivillige, der yder en frivillig indsats for Aars Svømmeklub. 

Med klubbens store konkurrenceafdeling bliver det til mange stævner i løbet af 

sæsonen, hvor klubben skal stille med officials. Derfor skal der også herfra lyde en 

opfordring til forældre om at blive official, så vi har flere at trække på. Alle kan blive 

uddannet official, da det ikke kræver forhåndskendskab til konkurrencesvømning. 

Som official kommer du tæt på svømmerne og ser dine børn fra 1. parket, 

derudover kan du netværke med andre forældre og så er der selvfølgelig den gode 

forplejning. Er du ikke official så tag fat i en af os fra bestyrelsen. 

I løbet af det seneste år har klubben haft konkurrencesvømmere til 30 

svømmestævner, bl.a. har Caroline været til årgangssamling, regionsmestrene 

Patrick, Tobias og Kristian i Kiel, Christian til DM Junior. Rasmus, Tobias, Freja, 

Christian og Kristian til Vestdanske mesterskaber, Rasmus og Christian til danske 

årgangsmesterskaber. Daniella, Kristoffer og AnnaSophia til Vest børnemedley samt 

26 svømmere til DGI landsmesterskaber. Konkurrencesvømmernes flotte samlede 2. 

plads i Himmerlandsturneringen skal også nævnes – så super flot præstation af jer 

alle. 
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Det var også dejligt at se den opbakning til at deltage i Kimbrerfestoptoget, hvor 

klubben vandt som det sjoveste indslag – så stort tillykke til jer der hjalp eller deltog 

i optoget.   

For en måned siden havde vi klubmesterskab, hvor Annasophia, Lærke, Sofie, Patrick 

og Tobias blev klubmestre i 100 fri, mens Annasophia, Caroline, Sofie, Patrick, og 

Tobias blev kåret som “den mest komplette svømmer”. Stort tillykke til de nye 

klubmestre. 

Til sidst vil jeg takke for samarbejdet med vores hovedsponsor Himmerland 

Forsikring, livredderne samt bademestrene i Aars og Farsø. Der skal også lyde en 

stor tak for indsatsen og det gode samarbejde til vores skønne trænere, 

hjælpetrænere, frivillige og bestyrelse – jeg glæder mig til at fortsætte samarbejdet 

med jer i Farsø Svømmehal og Svømmecenter Vesthimmerland.  

 

Aars, den 12. februar 2024 

Jimmy Krøier Sørensen 
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